
Latvijas Alpīnistu savienība 

(Reģ.Nr. 40008022167 juridiskā adrese: "Lībieši",  Silakrogs, Ropažu pag., Ropažu nov., LV-2113). 

Kāpšanas sporta komisijas 

Sēdes protokols Nr.10 

 

Rīgā, 2024.gada 11.decembrī 

 

Norises vieta: Tiešsaistē, Zoom 

Norises laiks: no 18:00-20:00 

Piedalās: 

Linda Gruzīte – Kāpšanas sporta komisijas vadītāja. 

Normunds Reinbergs; Jekaterina Pritkova;  Irina Grjazjeva; Aleksis Kovnators; Inese Pučeka – 

KSK locekļi; 

Dzintars Irbe; Inta Dombrovska; Oksana Gaļejeva; Gundega Meļķe – LAS biedru pārstāvji. 

Aktuālie jautājumi: 
 

1. Sacensību kalendāra apstiprināšana 2025.gadam. 

2. Reitinga sacensību apstiprināšana. 

3. Sportistu grupu maiņa, atbilstoši IFSC sistēmai. 

4. Climbscore sistēmas nepieciešamie uzlabojumi (reģistrācijai un sacensību protokoliem). 

5. Sacensību kvalitātes un drošības uzlabošana (maršrutu, drošinātāji). 

6. Tiesnešu sertifikācijas nolikuma izstrāde, komisijas izveidošana. 

7. Latvijas dalība ziemeļvalstu čempionātā. 

8. Akcija “Kāpiens Everestā”, vēl var pagūt pieteikties un atbalstīt ar savu aktivitāti. 

9. UIAA Piedāvājums par treneru apmācību. (pievienots atsevišķi). 

10. Biedrību atskaites, sportistu reģistrs līdz 14.12.2024. 

11. Izlases kandidātu izvirzīšana 2025.gadam. 

12. Citi jautājumi 

 

 

Sapulces un Diskusijas gaita: 

 

1. Vienojāmies par 2025.gada sacensību kalendāru. Norises datumi saskaņoti,  maiņa nav 

nepieciešama. 

2. Apstiprinātas Reitinga sacensības 2025.gadam, Pielikums Nr.1. 

3. Apstiprināta sportistu grupu maiņa atbilstoši IFSC sacensībām: 

- U21 (2005. – 2006.), 

- U19 (2007. – 2008.), 

- U17 (2009. – 2010.), 

- U15 (2011. – 2012.), 

- U13 (2013. – 2014.), 

- U11 (2015. – un jaunāki). 

 

4. - Reģistrācijai sacensībām Climbscore sistēmā norādīt: 

Vārds 

Uzvārds 

Dzimšanas 

gads  

Personas 

kods 

e-pasts Valsts 

 

Klubs 



- Sacensību rezultāta protokols jāiesniedz PDF formātā un obligāti jānorāda: 

 

SACENSĪBU NOSAUKUMS 

NORISES LAIKS 

 

REZULTĀTU PROTOKOLS 

 

 

Vieta Vārds 

Uzvārds 

Dzimšanas 

gads  

Valsts Klubs Rezultāts 

1      

2      

 

Nobeigumā: 

Sacensību galvenais tiesnesis:  

Sacensību norises vieta un laiks: 

 

 

5. Ņemot vērā pēdējās sacensības un daudzu klubu pārstāvju neapmierinātību, L.Gruzīte 

pievērsa uzmanību sacensību kvalitātes un drošības uzlabošanai. Izrunāti tādi jautājumi 

kā -maršrutu drošība bērniem, maršrutu veidošana – Starti, Topi, drošināšana un 

drošinātāji, vērtēšanas sistēma grūtajai kāpšanai ar augšējo drošināšanu.  

6. G.Meļķe atgriezās pie sen iesāktas tēmas par “Tiesnešu sertifikācijas nolikuma izstrādi”. 

Biedriem atsevišķi nosūtīts priekšlikums. G.Meļķe piedāvāja izveidot komisiju, kas 

izstrādās nolikumu. Brīvprātīgi palīdzēt pieteicās I.Pučeka. 

7. LAS ir saņēmis piedāvājumu no 2025.gada piedalīties Ziemeļvalstu čempionātā. 

Noteikumi paredz, ka dalībvalstis pirmo gadu piedalās bez maksas, bet no nākamā gada 

maksā dalības naudu aptuveni 1500.00 EUR gadā. Ņemot vērā, ka dalība šajās sacensībās 

sportistiem nedod ieskaites punktus IFSC uzskaitē, kā arī Latvijā, nolemts pēc izvēles 

piedalīties sacensībās 2025.gadā, bet par dalību 2026.gadā lemt atsevišķi pirms 

2026.gada sezonas. 

8. LAS ir uzrunāts piedalīties atbalsta Akcijā “Kāpiens Everestā”, biedri tika informēti par 

iespēju pieteikties un atbalstīt akciju ar savu aktivitāti. 

9. LAS saņēmis UIAA Piedāvājumu par treneru apmācību, informācija izsūtīta atsevišķi. 

Biedrus ieinteresēja piedāvājums, N.Reinbergs  uzņēmās noskaidrot apmācību cenas. 

10. N.Reinbergs atgādināja par Biedrību atskaitēm un sportistu reģistru, kas jāiesniedz līdz 

14.12.2024. 

11. L.Gruzīte lūdz iesūtīt biedriem līdz 18.12.2024. Izlase kandidātu sarakstu 2025.gadam, 

lai varētu apstiprināt izlasi. 

12. Nākošā sēde tiks sasaukta pēc nepieciešamības. 

 

 

Sēdi vadīja: L.Gruzīte 

Protokolēja:      L.Gruzīte 


